Организация работы методиста по оказанию методической поддержки педагогу на этапе подготовки
Протокол № 1 рабочего заседания городского методического совета
Тема заседания: Деятельность городского методического совета в условиях реализации долгосрочной целевой программы «Развитие образования города на 2012-2014 гг.».

Дата, время, место проведения: 22.09.2011 г., 15.00 - 17.00, МБУ «Центр развития образования» ул. Мира, 56 б.

Количество присутствующих: 8 человек (Кирьякова Наталья Викторовна, Князева Светлана Геннадьевна, Калачева Валентина Владимировна, Клеглеева Регина Рустамовна, Лейсли Нелли Геннадьевна, Осадчая Резида Тагировна, Шаклеина Вера Александровна, Яковлева Елена Павловна).

Отсутствовали по уважительной причине: 7 человек (Бей Ольга Петровна, Занаминова Альмира Амировна, Кузнецова Галина Васильевна, Лукиянчук Оксана Ивановна, Треногина Лариса Ивановна, Свайкина Наталья Валерьевна, Рахматуллина Гульназ Закировна).
Повестка дня
· Вступительное слово о программе заседания ГМС.
· Награждение активных участников ГМС.
· Презентация долгосрочной целевой программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 гг.». Роль ГМС, как органа общественного управления в реализации программы «Развитие образования города Нижневартовска на 2012-2014 годы».
· Обсуждение проекта плана работы ГМС на 2011-2012 учебный год.
· Уточнение состава ГМС на 2011-2012 уч. год, перевыборы председателя ГМС.
· Выработка решений по итогам заседания  ГМС.
Принятые решения
	№ п/п
	Решение
	Сроки выполнения. Ответственный
	Реализация решения

	1.
	Признать деятельность ГМС эффективной на этапе формирования инновационного образовательного пространства в системе образования города. Продолжить работу ГМС по выявлению актуальных проблем в методической деятельности ОУ и поиску эффективных путей их решения
	В течение учебного года
Клеглеева Р.Р.
	Реализация плановых мероприятий ГМС

	2.
	Избрать председателем ГМС Клеглееву Р.Р., заместителем председателя Осадчую Р.Т.

	3.
	Утвердить план работы ГМС на 2011-2012 уч.г.

	4.
	Проинформировать ОУ о плане работы ГМС на 2011-2012 уч.г.
	28.09.2011г.
Яковлева Е.П.
	План работы ГМС разместить на сайте МБУ «ЦРО»

	5.
	Провести расширенное заседание ГСМ по теме «Модель диссеминации передового педагогического опыта на основе  информационно-коммуникационных технологий и Интернет ресурсов»
	20.10.2011г.
Яковлева Е.П. Клеглеева Р.Р.
	1. График проведения заседаний рабочей группы.
2. Тезисы выступающих.
3. Модель диссеминации передового педагогического опыта на основе  информационно-коммуникационных технологий и Интернет ресурсов

	6.
	Провести уточнение и довыборы состава ГМС на расширенном заседании ГМС
	20.10.2011г.
Клеглеева Р.Р.
	Кандидатуры методистов и  заместителей директоров, которые могли бы войти в состав ГМС

[bookmark: _GoBack]